甘钓协〔2014〕4号
关于举办2014年“宏晟杯”甘肃省第十四届钓鱼锦标赛（高台站）的通知
各市、自治州钓鱼协会、各团体会员单位、钓鱼俱乐部等有关单位：

经甘肃省社会体育管理中心批准，甘肃省钓鱼协会定于2014年6月14日在张掖市高台县举办2014年“宏晟杯”甘肃省第十四届钓鱼锦标赛（高台站）。
本赛事按照《甘肃省竞技钓鱼运动员技术等级暂行管理办法》一类赛事进行积分。
现将《竞赛规程》印发，望按规程要求报名参赛。
附件：1.竞赛规程

          2.比赛规则

3.报名表
甘肃省钓鱼协会
2014年5月19日

附件1
竞 赛 规 程

一、批准单位：甘肃省社会体育管理中心
二、主办单位：甘肃省钓鱼协会  高台县人民政府
三、承办单位：高台县教体局  高台县社会体育运动中心  高台县钓鱼协会
四、冠名单位：高台县宏晟房地产开发有限责任公司
五、赞助单位：甘肃中梓房地产开发有限责任公司
甘肃省昇宝建筑安装公司
高台县景毓宾馆
六、支持媒体
（一）省级媒体：甘肃电视台、兰州晨报、兰州晚报、科技鑫报、西部商报
（二）地方媒体：张掖电视台、张掖日报、高台电视台
七、竞赛日期：2014年6月14日（星期六）。
八、竞赛地点：张掖市高台县月牙湖垂钓园
九、参赛资格与名额：省内外钓鱼爱好者年龄在18周岁以上65岁以下者均可报名参赛。限报240名，先报先得，额满为止。
十、比赛项目与场次
（一）3.6米手竿钓对象鱼两场
（二）4.5米手竿钓混合鱼两场
十一、竞赛办法
（一）比赛分别在8个赛区内循环进行，运动员抽签决定赛区。每场比赛重新抽定钓位号后统一换钓位。
（二）裁判规则：参照中钓协《淡水放养水域钓鱼比赛规则》和《钓鱼比赛裁判法》执行。
（三）采用日瓦钓鱼软件进行抽签，凡是参赛运动员须持有省钓鱼比赛积分卡参赛，无卡者可在赛区购买。
（四）比赛按照全省一类钓鱼赛事积分标准积分。即：第一至八名分别积200分、180分、160分、140分、120分、100分、80分、60分，第九名以后积15分。外省选手不予积分。
十二、录取名次与奖励办法
（一）团体奖：团体名次录取前十名。前三名颁发奖金、奖杯与证书；第四至十名颁发奖金（团体每队4人，按个人比赛积分计团体成绩）。

奖金标准：冠军5000元  亚军3000元  季军2000元

第4名至10名每队500元

（二）个人奖：个人名次录取前30名。前三名颁发奖金、奖杯与证书；第4名至10名颁发奖金和证书。

奖金标准：冠军10000元  亚军5000元  季军3000元

第4名至10名每人500元  第11名至30名每人200元
参赛选手均可获赠维卡莱林夹克帽衫一件、帽子一顶；维卡莱林高档防挂鱼护一个。
比赛结束后，凡参赛选手均可参加抽奖。
十三、报名、报到
（一）报名办法
参赛选手须填写报名表，于2014年6月10日前传真至高台县钓鱼协会并报名费汇入下列指定账户。
联系人：胡廷步  电话:13099386999  传真:0936-6628083
开户银行：中国农业银行高台县支行
账号：6228453630014927518（报名费汇至确认参赛）
报名表可在省社会体育管理中心网站钓鱼协会栏目下载：
http://www.gssstzx.com
（二）报 到
1.地 点：高台县天源大酒店
地 址：高台县城关镇人民西路32号（高台县工商局斜对面）
联系人：胡廷步 13099386999
2．请参赛选手于6 月13日9:00-18:00报到并领取纪念品。未按时报到者，将视为自动放弃参赛，报名费将不予退还。
十四、参赛费用
（一）参赛选手往返旅费和比赛期间食宿均自理；天源宾馆协议价120元，高台宾馆协议价120元，景毓宾馆协议价120元，双龙宾馆协议价120元。
（二）报名费200元；
（三）甘肃省钓鱼协会比赛积分卡50元/张；
（四）组委会免费提供比赛日午餐及饮用水。
十五、仲裁、裁判员
裁判长与仲裁由主办单位选派，裁判员由赛区选派。
十六、成绩与积分查询网站
甘肃省社会体育管理中心http://www.gssstzx.com钓鱼协会栏目。
十七、免责声明：
凡报名参赛者均视为具有完全行为能力人；鉴于户外竞技钓鱼活动存在不可控性的意外风险，赛事组织方不对非活动组织原因所致的个人意外事故负责，参赛者须自行评估并风险自负。请参赛选手提前自行办理个人意外事故保险事宜。
十八、未尽事宜，另行通知。
十九、本规程解释权属甘肃省钓鱼协会.
附件2
比 赛 规 则

一、赛场于赛前按规定时间封闭。运动员集体试钓时间由组委会安排赛前在规定时间进行。

二、运动员按规定时间到达赛场后，凭参赛证按参赛项目抽签确定钓位。运动员在裁判员引导下分区按顺序排队入场，对号入位。

三、参赛运动员不得擅自更换钓位，比赛中运动员不得互通信息，比赛期间如需要离开钓位，须经分区裁判长批准。

四、饵料自备，严禁使用用虫饵、活饵、拟饵，禁用拉拉糊、果冻、麻团以及有毒有害饵料及添加剂，不得传递饵料。禁止毁窝、禁止双钩以外挂饵料垂钓。

五、参赛钓具按规定执行，可携带符合规定的备用竿一支。准许交替使用钓具，但不得两支以上钓具同时下水垂钓。比赛前任何钓具不得入水。

六、比赛开始与结束均以信号发令为准。比赛一律自钓，自取，自存。比赛结束信号发出，应立即收竿，将钩、漂提出水面，等候裁判员计量，未入护的鱼一律不计成绩，不得将结束信号发出后的鱼获装入鱼护。未计量前，包括零鱼获者在内的所有运动员不准提动鱼护，否则视为违规行为。统计鱼获量时其它运动员不得围观。成绩经本人和相邻钓手确认后方为有效。

七、比赛必须挂立漂单漂正规抛竿垂钓，主线至漂尾长度不得长于50公分。除浮漂外钓组上不得有其他产生浮力的装置。

八、比赛中禁止喧哗，禁止在钓位上吸烟、使用手机等通讯工具和发声计时器及其它电动辅助设备。不得向赛池内泼水和乱丢脏物，每场比赛结束后运动员须将本钓位清理干净，离开钓位前必须将本场产生的所有废弃物品投放到指定地点或容器内，否则视为违规行为。

九、手竿钓对象鱼尾数赛项目限用3.6米手竿一支(正负3cm)；手竿钓混合鱼总重量赛项目限用4.5米手竿一支(正负5cm);线总长度不得超过竿长0.3米，鱼钩1-2只，规格、拴法不限，必须使用无倒刺鱼钩。

十、运动员的垂钓区域以左右临位的中心线为准，不得超出。手竿比赛垂钓点离岸距离必须超出竿长，越位抄鱼不计成绩。

十一、比赛期间禁止换人，否则视为违规行为。

十二、运动员须品行端正，文明垂钓，遵守赛场管理制度，尊重赛会组织人员的辛勤工作，听从裁判员的现场指挥。

十三、对违反上述规则的行为，分别采取下列处罚：

第一次罚加该场比赛成绩3分，第二次取消该场比赛成绩。运动员故意犯规并对他人比赛造成严重影响者，取消该项比赛成绩。运动员作弊，弄虚作假，投放毒饵及其他有害鱼类生存的物质，干扰他人比赛，不服从裁判，无理取闹及其他严重违规行为者，经总裁判长批准，取消比赛成绩。

附件3

报 名 表

	姓 名
	性 别
	籍 贯
	民 族
	身份证号
	联系电话

PAGE
- 4 -